[image: ]

Министерство природных ресурсов,
экологии и имущественных отношений  Республики Алтай

П Р И К А З

г. Горно-Алтайск

«03» февраля  2015 года               				                               №  55

Об утверждении целевых показателей  эффективности деятельности и критериев оценки работы государственных автономных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай

Во исполнение Постановления Правительства Республики Алтай от 22.01.2015 года № 13 «О мерах по реализации Закона Республики Алтай «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», с целью выполнения Плана мероприятий поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных учреждениях Республики Алтай на 2013-2018 годы, а также в целях повышения эффективности деятельности автономных учреждений и добросовестного исполнения руководителем государственного автономного учреждения должностных обязанностей,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить:
- Целевые показатели эффективности деятельности и критерии оценки работы государственных автономных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (приложение № 1);
- Положение о размерах и порядке премирования руководителей государственных автономных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (приложение № 2);
- Положение о комиссии (далее – Комиссия) по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности государственных автономных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (приложение № 3);

- Состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности государственных автономных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (приложение № 4).
2. Начальникам отделов Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай  обеспечить своевременное формирование ежеквартальных аналитических записок по выполнению целевых показателей эффективности деятельности государственных автономных учреждений и представление их в Комиссию.
3. Отделу экономики и финансов Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (Каланаков Д.В.) организовать работу Комиссии в установленные Положением о комиссии сроки.
4. Административно-правовому отделу Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (Кудрявцева Е.Н.):
- внести изменения в трудовые договоры с руководителями государственных автономных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай;
- довести настоящий приказ до сведения государственных автономных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай.
5.   Контроль  за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя министра Коченкова Е.А.

И.о. министра 							                       А.А. Алисов

Исп.: Т.В. Коробейникова, тел. 6-66-06
image1.png